



POLITYKA JAKOŚCI UNIwersytetu MORSKIEGO W GDYNI

Misją Uniwersytetu Morskiego w Gdyni jest rozwijanie i upowszechnianie wiedzy poprzez prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych, świadczenie usług badawczych i eksperckich na rzecz ewoluującego otoczenia społeczno-gospodarczego oraz transfer wiedzy i technologii, a także poprzez kształcenie na poziomie akademickim kadr oficerskich dla morskiej floty handlowej oraz kadr inżynierskich i menedżerskich dla instytucji i podmiotów związanych bezpośrednio lub pośrednio z gospodarką morską, w tym nastawionych na przyjazne dla środowiska naturalnego pozyskiwanie nowych źródeł odnawialnej energii w środowisku morskim.

Uniwersytet, prowadząc badania naukowe zgodnie z koncepcją trwałego i zrównoważonego rozwoju, wzbogaca wiedzę związaną z projektowaniem i eksploatacją systemów technicznych w ramach przemysłów morskich, a kształcąc studentów i doktorantów z uwzględnieniem standardów międzynarodowych i krajowych, przygotowuje kadry zdolne skutecznie sprostać współczesnym wyzwaniom, w wymiarze lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym, w szczególności w zakresie transportu morskiego oraz innych aktywności morskich, w tym na obszarach przybrzeżnych (offshore). Uniwersytet dba o stały rozwój kadry badawczej i dydaktycznej, a wśród swoich studentów kształtuje postawy, które cechuje przedsiębiorczość, kreatywność, innowacyjność, zdyscyplinowanie oraz poszanowanie zasad etyki, w tym koleżeńskej współpracy.

Uniwersytet zabiera głos doradczy i opiniotwórczy w sprawach gospodarki morskiej oraz kształcenia kadr na jej potrzeby. Naczelnymi wartościami Uniwersytetu są: prawda i rzetelność w nauce i kształceniu, ściśle powiązanie procesu kształcenia z potrzebami otoczenia społeczno-gospodarczego, pielęgnowanie tradycji morskich, wolność wypowiedzi oraz otwartość, a także kształtowanie postaw patriotycznych i tolerancja.

Władze Uczelni:

zobowiązują się do ustawicznego doskonalenia systemu zarządzania jakością, kształcenia w oparciu o wymagania normy ISO 9001, podejmowania działań zapewniających właściwą jakość sposobu i wyniku procesu kształcenia zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami naszych studentów, doktorantów, słuchaczy studiów podyplomowych, uczestników kursów doszkalających, interesariuszy, a także pracowników Uczelni.

zamierzają wywiązać się z przyjętych zobowiązań dzięki działaniom organizacyjnym i efektywnej pracy wszystkich pracowników Uczelni, a w szczególności dążąc do:

- Ugruntowania pozycji Uniwersytetu Morskiego w Gdyni jako czołowego europejskiego ośrodka kształcenia i szkolenia kadr morskich poprzez doskonalenie i rozwój kierunków studiów w zakresie eksploatacji systemów technicznych w transporcie morskim oraz działalności człowieka na morzu
- Podnoszenia jakości i efektywności procesu kształcenia i zarządzania Uczelnią poprzez szerokie wykorzystywanie nowoczesnych technik i technologii, w tym internetowych oraz mobilnych
- Zwiększenia zadowolenia studentów, doktorantów, słuchaczy studiów podyplomowych, uczestników kursów doszkalających poprzez uzyskiwanie zakładanych efektów kształcenia, kwalifikacji, dyplomów i uprawnień zgodnie z wymogami krajowego i międzynarodowego rynku pracy
- Rozwijania współpracy z armatorami oraz innymi przedsiębiorstwami, organami samorządowymi i społecznymi, stowarzyszeniami naukowymi i zawodowymi o zasięgu regionalnym, krajowym i międzynarodowym, w celu dostosowywania efektów kształcenia i programów studiów do wymagań rynku oraz zapewnienia szerokich możliwości odbywania praktyk i staży zawodowych
- Rozwoju oferty edukacyjnej
- Intensyfikacji współpracy z gospodarką tak, aby znacząco zwiększyć udział Uczelni w transferze wiedzy i wdrażania nowych rozwiązań do praktyki poprzez realizację prac naukowo-badawczych, badawczo-rozwojowych, ekspertyz i doradztwa dla potrzeb przedsiębiorstw i administracji
- Podniesienia kategorii wszystkich podstawowych jednostek naukowo-dydaktycznych Uczelni do najwyższego poziomu w systemie oceny parametrycznej
- Spełnienia wymogów bezpieczeństwa zgodnie z obowiązującymi ustawami oraz przepisami krajowymi i międzynarodowymi, przestrzegając standardów bezpieczeństwa w zakresie organizacji praktyk, eksploatacji statków szkolnych, warunków pracy, szkolenia i ochrony środowiska zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem Zarządzania Bezpieczną Eksploatacją Statków i Zapobieganiem Zanieczyszczeniu - ISM Code
- Rozwijania infrastruktury dydaktycznej naukowo-badawczej Uczelni poprzez modernizację oraz budowę nowych laboratoriów, zakupy aparatury badawczej, symulatorów i urządzeń warunkujących prowadzenie kształcenia i badań na najwyższym światowym poziomie
- Zarządzania finansami oraz infrastrukturą Uczelni poprzez wdrożenie kontroli zarządczej dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy

Dołożą wszelkich starań, aby niniejsza polityka była przedstawiana i wyjaśniona na wszystkich szczeblach organizacyjnych oraz stanowiła podstawę do ustanowienia i przeglądu planów działalności Uczelni.

Zobowiązują się do przestrzegania ustaleń polityki jakości oraz ustanowionej Księgi Jakości, procesów i procedur oraz wspierania inicjatyw i działań osób odpowiedzialnych za utrzymanie i doskonalenie systemu zarządzania jakością.

Pracownicy Uczelni zobligowani są do zaangażowania w realizację postanowień polityki jakości. Będzie to oznaką dbałości o wizerunek i pozycję Uczelni na rynku usług edukacyjnych.

Rektor
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni

prof. dr hab. inż. kpt.ż.w. Adam Weintrit

25.10.2021 r.